
1 

 

Zápis z jednání Vědecké rady Filozofické fakulty UP v Olomouci dne 3. června 2020 
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Jednání Vědecké rady FF UP probíhalo prezenční a online formou. Jednání zahájil děkan FF UP prof. 
PhDr. Zdeněk Pechal, CSc., další řízení vedla proděkanka prof. Mgr. Lic. Lenka Zajícová, Ph.D. 
Zasedání VR FF UP bylo při zahájení přítomno prezenčně 18 členů a online 5 členů, celkem tedy 
23 z jejích 27 členů. Vědecká rada byla usnášeníschopná. 
 
 
1) Habilitační řízení PhDr. Martina Kopeckého, Ph.D., z Katedry andragogiky a personálního řízení 
FF UK Praha, v oboru Andragogika. 
Habilitační řízení PhDr. Martina Kopeckého, Ph.D., ke kterému jmenovaný předložil habilitační práci 
s názvem Vzdělávání dospělých mezi politikou, ekonomikou a vědou: Politika vzdělávání a učení se 
dospělých v éře globálního kapitalismu, probíhalo ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů. Pro jeho posouzení byla schválena habilitační komise na zasedání 
VR FF dne 6. listopadu 2019. Předsedkyně komise prof. M. Rabušicová seznámila VR FF se 
stanoviskem komise, oponenti shrnuli své posudky. VR FF souhlasila s pokračováním habilitačního řízení 
a vyzvala uchazeče k přednesení habilitační přednášky s názvem Proměny představy o aktivním 
občanství jako cíli vzdělávání a učení se dospělých v politických dokumentech EU po roce 2000. Po 
přednášce se dr. M. Kopecký vyjádřil k posudkům oponentů, a v následující diskusi k dotazům, podnětům 
a připomínkám členů Vědecké rady FF. Následovalo hlasování VR FF online, pro které byli jako skrutátoři 
schváleni doc. M. Otisk a doc. M. Šucha.   
Hlasování: z 23 odevzdaných hlasů bylo 
kladných: 20         záporných: 2                  neplatných: 1 
Závěr: Vědecká rada FF UP schválila návrh na jmenování PhDr. Martina Kopeckého, Ph.D., docentem 
pro obor Andragogika a doporučila děkanovi FF UP postoupit spis k dalšímu řízení. 
 
 
2) Habilitační řízení Mgr. Luboše Ptáčka, Ph.D., z Katedry divadelních a filmových studií FF UP 
Olomouc, v oboru Teorie a dějiny dramatických umění. 
Habilitační řízení Mgr. Luboše Ptáčka, Ph.D., ke kterému jmenovaný předložil habilitační práci s názvem 
Umění mezi alegorií a ideologií. Proměna reprezentace historie v českém historickém filmu a televizním 
seriálu, probíhalo ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů. Pro jeho posouzení byla schválena habilitační komise na zasedání VR FF dne 26. února 2020. 
Předsedkyně komise prof. T. Lazorčáková seznámila VR FF se stanoviskem komise, oponenti shrnuli své 
posudky. VR FF souhlasila s pokračováním habilitačního řízení a vyzvala uchazeče k přednesení 
habilitační přednášky s názvem Ideologický a existenciální rozměr historických filmů o Sudetech. Po 
přednášce se dr. L. Ptáček vyjádřil k posudkům oponentů a v následující diskusi k dotazům, podnětům 
a připomínkám členů Vědecké rady FF. Následovalo hlasování VR FF online, pro které byli jako skrutátoři 
schváleni doc. M. Otisk a doc. M. Šucha.  
Hlasování: z 23 odevzdaných hlasů bylo 
kladných: 23         záporných: 0                  neplatných: 0 
Závěr: Vědecká rada FF UP schválila návrh na jmenování Mgr. Luboše Ptáčka, Ph.D., docentem pro 
obor Teorie a dějiny dramatických umění a doporučila děkanovi FF UP postoupit spis k dalšímu řízení. 
 
 
V průběhu dalšího jednání se připojil online doc. J. Váně. Celkem bylo přítomno 24 členů VR FF. 
 
 
3) Habilitační řízení Mgr. Pavlíny Flajšarové, Ph.D., z Katedry anglistiky a amerikanistiky FF UP 
Olomouc, v oboru Dějiny anglické a americké literatury. 
Habilitační řízení Mgr. Pavlíny Flajšarové, Ph.D., ke kterému jmenovaná předložila habilitační práci 
s názvem Diaspora in the Fiction of Andrea Levy, probíhalo ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů. Pro jeho posouzení byla schválena habilitační 
komise na zasedání VR FF dne 4. prosince 2019. Předseda komise prof. J. Jařab seznámil VR FF se 
stanoviskem komise, oponenti shrnuli své posudky. VR FF souhlasila s pokračováním habilitačního řízení 
a vyzvala uchazeče k přednesení habilitační přednášky s názvem Etnická poezie rasového protestu ve 
Velké Británii po roce 1945. Po přednášce se dr. P. Flajšarová vyjádřila k posudkům oponentů 
a v následující diskusi k dotazům, podnětům a připomínkám členů Vědecké rady FF. Následovalo 
hlasování VR FF online, pro které byli jako skrutátoři schváleni doc. M. Otisk a doc. M. Šucha.  
 



2 

 

Hlasování: z 24 odevzdaných hlasů bylo 
kladných: 21         záporných: 2                  neplatných: 1 
Závěr: Vědecká rada FF UP schválila návrh na jmenování Mgr. Pavlíny Flajšarové, Ph.D., docentkou 
pro obor Dějiny anglické a americké literatury a doporučila děkanovi FF UP postoupit spis k dalšímu 
řízení. 
 
 
Děkan FF UP prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc., předal dekret emeritního profesora prof. PhDr. Rostislavu 

Šváchovi, CSc. 

 
4) Habilitační řízení Mgr. Karla Kouby, M.A., Ph.D., z Katedry politologie UHK, v oboru Politologie. 
Habilitační řízení Mgr. Karla Kouby, M.A., Ph.D., ke kterému jmenovaný předložil habilitační práci 
s názvem Electoral Institutions and Political Behavior: New Theoretical and Methodological Perspectives, 

probíhalo ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů. 
Pro jeho posouzení byla schválena habilitační komise na zasedání VR FF dne 6. listopadu 2019. 
Předsedkyně komise prof. V. Dvořáková seznámila VR FF se stanoviskem komise, oponenti shrnuli své 
posudky. VR FF souhlasila s pokračováním habilitačního řízení a vyzvala uchazeče k přednesení 
habilitační přednášky s názvem Institucionální příčiny politických krizí v Latinské Americe. Po přednášce 
se dr. K. Kouba vyjádřil k posudkům oponentů a v následující diskusi k dotazům, podnětům 
a připomínkám členů Vědecké rady FF. Následovalo hlasování VR FF online, pro které byli jako skrutátoři 
schváleni doc. M. Otisk a doc. M. Šucha.  
Hlasování: z 24 odevzdaných hlasů bylo 
kladných: 24         záporných: 0                  neplatných: 0 
Závěr: Vědecká rada FF UP schválila návrh na jmenování Mgr. Karla Kouby, M.A., Ph.D., docentem pro 
obor Politologie a doporučila děkanovi FF UP postoupit spis k dalšímu řízení. 
 
 
V průběhu dalšího jednání se odpojila prof. I. Fialová. O následujících bodech jednání hlasovalo 23 členů 
VR FF. 
 
 
5) VR FF schválila všemi hlasy komisi pro habilitační řízení Mgr. Romana Trušníka, Ph.D., 
z Ústavu moderních jazyků a literatur FHS Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, v oboru Dějiny 
anglické a americké literatury: 
předseda: prof. PhDr. Michal Peprník, Dr. FF UP Olomouc 
členové: doc. Mgr. Šárka Bubíková, Ph.D. FF Univerzita Pardubice 
 doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. FF Ostravská univerzita 
 prof. PhDr. Bohuslav Mánek, CSc. PdF Univerzita Hradec Králové 
 doc. PhDr. Tomáš Pospíšil, Ph.D. FF MU Brno  
 
 
6) VR FF schválila všemi hlasy komisi pro habilitační řízení PhDr. Květuše Kunešové, Ph.D., 
z Katedry francouzského jazyka a literatury PdF Univerzity Hradec Králové, v oboru Teorie 
literatury: 
předseda: prof. PhDr. Michal Peprník, Dr. FF UP Olomouc 
členové: doc. PhDr. Petr Dytrt, Ph.D.,  FF MU Brno  
 prof. PhDr. Petr Kyloušek, CSc. FF MU Brno 
 doc. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. FF UK Praha 
 doc. PhDr. Marie Voždová, Ph.D. FF UP Olomouc 
 
 
7) VR FF schválila všemi hlasy složení oborových rad doktorských studijních programů: 
Kulturní antropologie: 
interní členové: 
doc. Mgr. Tomáš Bubík, Ph.D. 
doc. Mgr. Miroslav Dopita, Ph.D. 
doc. PhDr. PaedDr. Hana Horáková, Ph.D. (garantka a předsedkyně OR) 
doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc. 
doc. PhDr. Jelena Petrucijová, CSc. 
doc. PhDr. Dana Sýkorová, Ph.D. 
doc. PhDr. Daniel Topinka, Ph.D. 



3 

 

 
externí členové: 
doc. dr. hab. Hana Červinková, Ph.D. Maynooth University, Ireland 
doc. Marek Jakoubek, Ph.D. FF UK Praha 
prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. FHS UK Praha 
 
 
Migrační studia 
interní členové: 
doc. PaedDr. Hana Horáková, Ph.D. 
prof. PhDr. Dušan Lužný, Dr. 
prof. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
doc. PhDr. Jelena Petrucijová, CSc. 
doc. PhDr. Daniel Topinka, Ph.D., (garant a předseda oborové rady) 
 
externí členové: 
prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc. 
prof. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. 
doc. PhDr. Csaba Szaló, Ph.D. 
 
 
Religionistika a Religious Studies 
interní členové: 
doc. Tomáš Bubík, Ph.D., (garant a předseda oborové rady) 
doc. PaedDr. Hana Horáková, Ph.D. 
prof. PhDr. Dušan Lužný, Dr. 
prof. Tomáš Nejeschleba, Ph.D. 
doc. Jan Stejskal, M.A., Ph.D. 
 
externí členové: 
doc. Marek Otisk, Ph.D. 
doc. PhDr. Aleš Prázný, Ph.D. 
doc. PhDr. David Václavík, Ph.D. 
doc. PhDr. David Zbíral, Ph.D. 
 
 
8) VR FF schválila všemi hlasy doplnění oborové rady doktorského studia oboru Kulturní 
antropologie o doc. Mgr. Daniela Topinku, Ph.D. 
 
 
9) VR FF schválila všemi hlasy členy komisí pro státní závěrečné zkoušky: 
 
Dějiny výtvarných umění (Bc, NMgr) 
Mgr. Zuzana Macurová, Ph.D. 
 
Anglická filologie (Bc) 
Mgr. Michal Kubánek  
 
Katedra aplikované ekonomie (Bc) 
Mgr. Dagmar Halová 
Ing. Mgr. Dana Ondrušková 
 
 
10) VR FF schválila všemi hlasy členy komise pro státní doktorskou zkoušku Mgr. Hany 
Myslivečkové v oboru Teorie a dějiny výtvarných umění: 
PhDr. Martin Krummholz, Ph.D., Ústav dějin umění AV ČR 
Mgr. Jakub Bachtík, Ph.D., Ústav pro studium totalitních režimů 
 
 
11) VR FF schválila mimořádného školitele Ing. Marka Bartoně, Ph.D. pro Chia-Yen Lee 
v doktorském studiu oboru Obecná jazykověda a teorie komunikace. 
kladných hlasů: 21         záporných: 0                  zdrželi se: 2 



4 

 

 
 
12) VR FF schválila všemi hlasy návrh k přiznání práv emeritního profesora prof. Ludmile 
Stěpanové, CSc., z Katedry slavistiky FF UP Olomouc. 
 
 
13) VR FF schválila všemi hlasy zastavení habilitačního řízení RNDr. Františka Murgaše, PhD. 
 
 
14) VR FF schválila všemi hlasy žádosti o akreditaci: 
 
rozšíření akreditace navazujícího magisterského studia Sociologie ve specializaci Ekonomická 
sociologie 
 
navazujícího magisterského studia Teorie a dějiny umění, samostatný program se specializací 
památková péče 
 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Slovanské literatury 
 
 
15) VR FF schválila všemi hlasy změny garantů: 
 
dott. Alessandro Marini, M.A., Ph.D., pro bakalářský studijní program Italská filologie (maior a minor),  
 
doc. Mgr. Ivona Barešová, Ph.D., pro navazující magisterský studijní program Obecná lingvistika 
(samostatný program, maior a minor)  
 
prof. Mgr. Jiří Špička, Ph.D., pro doktorský studijní program Lingvistika a Digital Humanities 
 
 
16) VR FF schválila návrh na udělení čestného doktorátu Univerzity Palackého v Olomouci 
doc. PhDr. Jiřímu Opelíkovi, CSc. 
 
 
17) VR FF na podnět doc. Stejskala žádá předsedy komisí pro habilitační řízení a řízení 
ke jmenování profesorem, aby pečlivě hodnotili materiály uchazečů a seznamovali VR FF se 
všemi skutečnostmi, které jsou relevantní pro celkové posouzení kvality kandidátů. 
 
 
Termín příštího zasedání VR FF: 30. 9. 2020. 
 
 
 
Zapsala: Agnes Hausknotzová 
 
 
Olomouc 4. 6. 2020 
 
   
                                                                                   prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc., v. r.  
                                                                 děkan Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 


